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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Jėzus pasakė savo mokiniams tokį palygini-
mą:

„Su dangaus karalyste bus panašiai, kaip su 
dešimtimi mergaičių, kurios, pasiėmusios ži-
bintus, išėjo pasitikti jaunikio. Penkios iš jų 
buvo paikos ir penkios protingos. Taigi paiko-
sios pasiėmė žibintus, o nepasiėmė alyvos. Jau-
nikiui vėluojant, visos ėmė snausti ir užmigo.

Vidurnaktį pasigirdo balsai:
„Štai jaunikis! Išeikite pasitikti!“ Tuomet 

visos mergaitės atsikėlė ir taisėsi žibintus. Pai-
kosios sakė protingosioms: „Duokite mums 

alyvos, nes mūsų žibintai gęsta“. Protingosios 
atsakė: „Kad kartais nepristigtų ir mums, ir 
jums, verčiau nueikite pas prekiautojus ir nu-
sipirkite.“

Joms beeinant pirkti, atėjo jaunikis. Kurios 
buvo pasiruošusios, įėjo kartu su juo į vestu-
ves, ir durys buvo uždarytos. Vėliau atėjo ir 
anos mergaitės ir ėmė prašytis: „Gerbiamasis, 
atidaryk, čia mes!“ O jis atsakė: „Iš tiesų sakau 
jums: aš jūsų nepažįstu!“

Taigi budėkite, nes nežinote nei dienos, nei 
valandos.“
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EVANGELIJA (Mt 25,1-13)   

„Budėkite, nes 
nežinote nei 

dienos,  
nei valandos“.  

Mt 25,13

AUŠROS VARTŲ ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GAILESTINGUMO MOTINOS  
ATLAIDAI „MALONĖS PILNOJI“

2025 m. lapkričio 9–16 d.
Jubiliejiniai metai yra Bažnyčios dovanojamas malonės laikas. Per 
atlaidų savaitę esame kviečiami prisiminti ir apmąstyti, ką mums 
reiškia Marijos buvimas malonės pilnąja. Šis apibūdinimas visų pir-
ma pristato ją kaip Dievo malonėmis apdovanotą. Tą savo žodžiais 
išsakė angelas Gabrielius apreiškimo metu (plg. Lk 1,28).
Atlaidų tema įvardija Mariją ir kaip Dievo malonių tarpininkę. Bū-
dama gailestingąja Motina, ji nėra abejinga savo vaikų vargams ir 
reikalams. Ji juos pastebi, atpažįsta ir nedelsdama skuba į pagalbą. 

Lapkričio 15 d. Pasaulinė Jaunimo diena atlaiduose “Statau gailestingumo miestą“. Registracija 
(iki lapkričio 10 d. ): https://bit.ly/47csAWG
Aušros Vartų koplyčioje sekmadieniais 11.00 ir 13.00 val. šv. Mišios vyks prie atviro lango į 
Aušros Vartų gatvę.
Daugiau informacijos ir pamaldų tvarka: https://ausrosvartai.lt/ atlaidai-2025/

SEKMADIENIO SRIUBA       
Mielieji, šį sekmadienį, lapkričio 2 d. Bernardinų vidiniame kieme sriubos nevirsime.
Susitiksime lapkričio 9 d. po 10.30 val. šv. Mišių.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles, parapijos draugus ir visus norinčius gaminti sriubą –  
skambinkite Titui tel. +370 650 74189! Pažadame, kad neliksite vieni ir sulauksite pagalbos iš 
jau turinčių patirties.
Iki susitikimo!

                        ŠASC „BENDRAKELEIVIAI“ KVIEČIA       
Šeimos asmens saviugdos centras „Bendrakeleiviai“ pradeda naują progra-
mą „Meilė greta netobulumo“ nuo lapkričio 19 d. nuotoliu. „Meilė greta 
netobulumo” – tai 9 savaičių kelionė, padedanti suprasti, kas iš tiesų trukdo 
poroje susikalbėti ir kaip mažais žingsniais atkurti artumą. Jei pavargote nuo 
nuolatinių nesusipratimų, tylos ar nuoskaudų – ši programa gali tapti jūsų 
nauju pradžios tašku.
Savaitės diena, laikas, adresas: trečiadienis 19.00–20.00 val., NUOTOLIU per Zoom.
Grupės vadovė: „Būti drauge” programos autorė, įvairių programų sužadėtiniams bei poroms 
kūrėja Vijoleta Vitkauskienė.
Daugiau informacijos:  
https://www.bendrakeleiviai.lt/ nauja-programa-lapkricio-19-d-meile-greta-netobulumo/
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ti garbaus amžiaus 
giminaitė reiškia 
norą aplankyti dar 
Tą ir Aną, nes gi 
su mašina esam, 
retas nepritartų, 
kad malonumo 
lieka nedaug.

Padažnėja pokalbiai apie lyg ir primestas tra-
dicijas prižiūrėti kaži kur likusius giminių 
kapelius, kartais jaučiamą spaudimą puoselėti 
juos kaip rūtų darželius. Kyla ir tolimesni pa-
svarstymai – kiek gi iš esmės svarbi pati palai-
dojimo vieta. […] 
Šios dienos tradiciniu ar mistiniu būdu suarti-
na du paralelinius pasaulius. Mūsų ir Jų.
Įdomu, jei galėtume dienomis, kai viskas regisi 
taip arti, susitikti pokalbiui su bet kuriuo jau 
išėjusiu, ką pasirinktume? Iš artimųjų? Drau-
gų? Iš kadaise gyvenusių garsesnių ar mažiau 
garsių menininkų, išradėjų, keliautojų, neli-
mituojant savęs atstumais ir kalbos barjerais?
Ką pasirinktumėte jūs?
Šiandien aš pasirinkčiau abi savo močiutes. 
Nes jos abi mylėjo mane savaip ir be jokių iš-
lygų, nes jos išėjo viena po kitos, kai mokiausi 
dar pradinėje mokykloje, nes abiejų jų gyve-
nimai buvo labai nepaprasti, o aš visa tai su-
žinojau iš perpasakotų istorijų, kartais priešta-
raujančių viena kitai. Norėčiau istorijas išgirsti 
iš jų pačių. Norėčiau padėkoti už besąlyginę 
meilę, kurios šviesą jaučiu iki šiol. Kasdien.

Mano kolegė sako: „Esu ištekėjusi, tik mano 
vyras miręs.“
Taip, Virginijos vyras jau treji metai miręs. 
Kartu praėjo emociškai sekinantį penkerių 
metų vyro ligos laikotarpį.
Virginija tikrai ištekėjusi iki šiol. Tik jos vyras 
miręs.
Nedažnai tą išgirsti ir dar rečiau tas būna to-
kia gili tiesa.
Ši Virginijos frazė padėjo man paaiškinti sau, 
kodėl Vėlinės yra tokios šviesios dienos.
Nes tardamiesi su artimaisiais, kokios spalvos 
chrizantemas pirksime šįmet, vis dar palaiko-
me jau besitraukiančią, iš senelių ir tėvų pavel-
dėtą ilgametę tradiciją šaltą, vėjuotą, lietingą 
lapkričio dieną leistis į kelionę.
Nes bėgdami Vėlinių maratoną per kapines 
susitinkame gimines ar kažkuriuo mūsų gy-
venimo etapu kartu buvusius žmones, kurių 
šiaip nesusitiktume.
Nes pravažiuojame pro seniai parduotus sene-
lių trobesius ir vietas, kur leidome vasaras.
Nes mes turime tiek daug brangių žmonių – 
tėčių ir mamų, senelių ir močiučių, draugų, 
draugių, buvusių mylimųjų ir šiaip geidžiamų 
pašnekovių. Tik kai kurie jų mirę.
Tačiau šiomis dienomis, regis, tai neturi dide-
lės reikšmės. Visi jie taip arti.

Raimonda Agnė Medeišienė 
Iš Bernardinai.lt archyvų

Ar kada nors teko bėgti į autobusą ar troleibusą, 
kai nespėji, prieš nosį užsitrenkia durys ir jis 
nuvažiuoja? Man teko. Manau, kad ir daugeliui 
yra tekę išgyventi panašias situacijas. Ko moko šis 
paprastas žemiškas dalykas? Anksčiau susiruošti, 
apgalvoti, kiek mums laiko reikės nukeliauti 
į stotelę, kad ten budėtume ir lauktume 
atvažiuojančio transporto. Panašiai 
ir šios dienos Evangelija kviečia mus 
vėl budėti. Jeigu pražiopsosime, ne-
pasirūpinsime alyva, vartai bus prieš 
nosį užtrenkti, ir, jei prašysimės vidun, 
mūsų neatpažins.
Evangelijoje dažnai girdime mums kartojant: 
„Budėkite.“ Kyla klausimas: ar tai meilės ženklas, 
ar tai reikalavimas? Man regis, ir tas, ir tas. Tik 
jei nekuriame santykio su Jėzumi, sunku priimti 
tai kaip meilės ženklą. Išgyvensime šį raginimą 

labiau kaip paliepimą, ir vargu ar tada išgirsime, 
į ką iš tikrų jų kviečia mus Jėzus.
Pabandykime pažvelgti giliau ir priimti kvietimą 
„budėkite“ kaip meilės ženklą. Kai ką nors labai 
mylime ir mus skiria dideli atstumai, artėjant 

susitikimo laikui imame planuoti mūsų susi-
tikimą, skaičiuojame dienas ir valandas 

iki to momento. Taip ir Jėzus labai 
mylėdamas mus tokio laukimo ir 
budėjimo prašo iš mūsų.
Stenkimės, kad kiekviena mūsų diena 

būtų laukimo diena. Atsikeli iš ryto ir 
sakai sau, kad šiandien aš toliau lauksiu 

Jėzaus. Tada galime dar kasdien užduoti sau 
klausimą: ką daugiau galiu padaryti, kad vis 
labiau su Jėzumi suartėčiau? 

ses. Vincenta Slavėnaitė MVS

 

Įst 4, 1–2. 6–8: Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, kuriuos aš jums perduodu. Laiky-
kitės Viešpaties įstatymų

Ps 15. P.: Viešpatie, kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj?
Jok 1, 17–18. 21b–22. 27: Būkite žodžio vykdytojai

Mk 7, 1–8a. 14–15. 21–23:† Atmesdami Dievo įsakymą, jūs laikotės žmonių papro-
čių

MIRUSIŲJŲ MINĖJIMO DIENOS ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Išm 4,7-15: Sulaukti senatvės – tai kilniai gyventi
Ps 23. P.: Nė keliaudamas slėniu tamsiausiu, aš nebijosiu, nes tu drauge būsi.
Rom 5,5-11:  Nuteisinti jo krauju, mes būsime jo išgelbėti nuo rūsčios bausmės

Mt 25, 1-13: † Štai jaunikis! Išeikite pasitikti!
arba Lk 12,35-40: † Ir jūs būkite pasirengę

Tokios šviesios  
dienos – Vėlinės
Šiomis kapų lankymo dienomis natūralu pa-
galvoti apie tai, kuo mes tikime, apie sąsajas 
su šiapus ir anapus, apie tradicijas, mums tarsi 
perduotas, o tarsi ir primestas.
Jau bent savaitė kaip prietemoje ar sutemose 

važiuojant pro miestų, miestelių, kaimelių ka-
pines mirga žvakelių jūros. Gražu. Retas ne-
sutiktų.  
Visgi prisiminus lyg ir prievolę dažnai šaltą, 
vėjuotą, lietingą lapkričio 1-ąją leistis į kelionę 
– bėgte per kapines, kuomet sunku rasti vietą 
pastatyti mašinai, kad tą žvakelę uždegtum, o 
ir temsta anksti, o ir vaikai paaugliai, pavargę 
nuo pačios kelionės pradžios, o paimta pavėžė-

VĖLINIŲ OKTAVA      
Lapkričio 1–8 d. mūsų bažnyčioje vyks maldų už mirusiuosius oktava (aštuon-
dienis). Mišios bus laikomos aukotojų intencijomis įprastu laiku.  Savo mirusių 
artimųjų vardus užrašykite ant budinčiosios staliuko padėtame lapelyje, kurį 
kartu su auka galėsite įmesti į šalia esančią aukų dėžutę, arba zakristijoje į 
specialią knygą.  
Auką taip pat galima pervesti skaitmeniniu būdu naudojant elektroninę kor-
telę aukų terminale, esančiame bažnyčioje ant aukų dėžės arba bankiniu pave-
dimu į vienuolyno sąskaitą: LT85 7044 0600 0154 3390, pažymint – Vėlinių 
oktavos intencija.


